A 5 tioni-

10 VITÆ P. CAMILLI DE LELLIS
tionibus, huc illuc per multa vitæ discrimina
vitam agitauit. Nam in Corfinij quidem
præsidio, ad Christi annum M.D.LXXI. tan
ta degrauatus est infirmitate (quippe ad fe
brim dysenteria acceſſerat) vt nihil morti
crederetur vicinius: ſæpenumerò tamen aſſe
ueruit, cùm ſe primùm à peccatis, vtroque
Sacramento tam Pœnitentiæ, quàm vene
rabilis Eucharistiæ, expiaſſet, confeſtim ſe à
Domino Deo sanitati reſtitutum. Quæ reſ
tantò prodigioſor eſt viſa, quantò certiore
ſibi credebat imminere interitum: præſertim
quòd & curatorem sanitatis ſuæ neminem
haberet, & in humillima quadam & angu
ſiſſima caſa ex paleis confeſta, & aëris in
iuriis expoſita, collocatus eſſet; & quidem
tam arcta, vt eum vix intrò caperet. Hac
diſtentus inualetudine, nec Christianorum
Principum aduersus barbaros confœdera
torum ſacræ militiæ adfuit, & illius victoriæ
fructu caruit, quam de Turcis Ioannes ab
Austriâ eius belli ſummus Imperator, ad
VII. Octobris multò celeberrimam reporta
uit. At conſequentiſ anni expeditioni ab iſſ
dem confœderatis fuſceptæ minimè defuit.
Verūm ad manus tunc ventum non eſt, &
acie diſſoluta Camillus ſub Venetorum
Principatu facere ſtipendia Duce Iacobo
Sorano perſeuerauit. Is cum triginta maxi
mis

mis triremibus, quas galeras vulgo vocant, in Dalmatiam ad Varbaguensis propugnaculi (quod Turcae propter obsidem Cattarum ciuitatem struxerant) expugnationem iuit. Hic quoque Camillus periculorum, quae in ista nauigatione subeunda fuerunt, minimè expers fuit. Quippe classi Castrum nūum, fortissimam Turcarum munitionem noctu prætereunti, frequentes tormentorum muralium displosiones ingruere, quorum globi ferrei non pauci proximè, paucisque palmulis ab eius galea strictim transuolarent. Peruentum deniq; ad propugnaculum, & bipertitis copiis terra marique obsesum est. A mari quidem iam dictus Soranus, à terra verò Prosper Columna & Paulus Vrsinus assiluere, tandemque, licet non absque Christianorum sanguine, captum expugnatumque est. Porrò in eius obsidione non raro aduertit Camillus milites Italos non paucos, partim indignatione, partim fame, cæsorum Turcarum hepar extraentes, frumentaque in sartagine tamquam suauissimum ac delicatissimum cibum audie deuorantes: ipse verò à tantâ abhorrens inhumanitate, numquam induci potuit, talibus ut epulis vesceretur, sed solis herbis crudis & carne equina contentus, vitam, ut potuit, sustentauit. Nec verò minus animæ corporisque vita pe-

III

174

ta periclitatus est Iaderæ, vbi iurgio inter lumen excitato, in tantum erupit iracundia, ut duellum alteri militi (Euangelista ab Algido illi nomen erat) denuntiarit, & iamiam in pugnæ discrimen cominus ventum esset, nî Præfectus rerum capitalium imperio suo, ne vlt̄ progrederentur, vetuisset. Alias cùm idem Camillus in triremibus Neapolitanis militaret, atque in mediis faucibus Capreorum, loco periculoſo & nautis horrido, à tempestate deprehensus esset, adeò in ipsis triremis vela ventus incubuit, vt parum abfuerit, quin eam subuersam in profundum demergeret: niſi arbor ipsa truncō tenus diffracta ſimul cum velo & antenna in mare diſſiliuſſet. Sed hoc interim pro certo teneri licet, Deum Optimum Maximum à tantis eum periculis vindicasse, quod iam à principio illum ad res magnas in ſuam gloriam & plurimorum ſalutem mortalium destinaſſet. Anno denique M. D. LXXIV. Neapoli, vbi milites ad Tuneti defenſionem ſcriebantur, nomen ſuum dedit: idque ſub Centurionis cuiusdam Fabij vexillo, propterea quod ibi egregios habiturus effet colluſores: quos ipſe per mare per terras perquirebat. Tum igitur Tunetum versus (ea eſt vrbs Africæ notissima) cum exercitu profectus eſt, vt cum quatuor peditum signis ad arcis Golettæ præſidium

dium resideret: quæ in singulas horas impres-
sionem aciei Turcicæ (cui Siha Bassa præ-
erat) opperiebatur. Verum ab iis Ducibus,
qui illam defensabant, non intromissi, retro
Panormum recesserunt. Quo in euentu rur-
sum diuinæ erga illum gratiæ fauor liquidò
emicuit: siquidem paucis post diebus tam
arcem quam Tunetum à Turcis occupata
esse, certus attulit nuntius. Cùm autem deinde
Panormo Neapolim reuerteretur, tribus
ipsis diebus & noctibus longè grauissimū &
ipse & vectores omnes, tempestatis incurrere
discrimen, in quo quidem cunctis, præter
mortem, nihil expectantibus, ipse Camillus
votum suum ingrediendi Ordinis S. Francisci
denuò confirmauit: quod XXVII. Octobris
fecit, ipso gloriosorum Apostolorum Simo-
nis & Iudæ festo die, anno Christianæ salu-
tis M. D. LXXIV.

CAPVT IV.

*Camillus per lusus intemperiem ad extre-
mam redactus inopiam, stipem emendi-
cat: et in quadam Patrum Capuccino-
rum fabrica operam locat.*

HOc per Dei gratiam erepti periculo
triremes Neapoli, sed fluctibus admo-
dum

VIII
174